Сигурна је твоја рука,
Куд' намислиш, тамо креће,
И свог циља за сигурно,
Промашити она неће.
Црногорко, дична жено!
То си била, то ћеш бити,
Пред јунаштвом твојим, сестро,
Морамо се поклонити.

Вукосава.

Милант

Рад добротворних задруга Српкиња.

Нови Сад.

Добротворна Задруга Српкиња Новосаткиња имала је своју одборску седницу 8. (21.) октобра о. г. под председништвом своје начелни-

це, гђе Јулке Радовановићке, у којој је перовођа известио одбор, да се многогодишња и заслужна председница Просветне Задруге у Ст. Бечеју г-ђа Емилија уд. Јоцић напрасно упоко-

вила.

на ове две стране, па да се у најкраћем времену притекне у помоћ рањеној браћи, јер се нема времена, да се за јавно купљење тражи дозвола од високог кр. уг. министарства унутрашњих послова. Ако буде потреба, учиниће се то доцније. След ових бурних и жалосних дана одлаже се на неизвесно време и за 10. (23) новембар о. г. заказана друштвена забава.

МЕЂУ СРПСКИМ РАЊЕНИЦИМА.

Посвећено Љ. Ч. у Нишу.

Једва сам дочекала дан, када ћу ићи у Београд, да видим српске рањенике. Пут до Земуна учинио ми се необично дуг, за лађом нисмо дуго чекали, одмах се

крену смо за Београд, не имадох времена да разгледам путнике, колико њих, и како путују.

— Српске куће треба да се ките радњама српских образаца из црквене и народне историје; а ова радња даје за то најлепше угледе.

Забаве. Добротворна Задруга Српкиња у *Бос. Градишци*, заказала је своју друштвену забаву с игранком за 1. (14) новембар о. г.

Добротворна Задруга Српкиња у Тузли приредила је забаву с игранком о. г. у корист своје радничке школе и дечјег забавишта.

За будимске школе. Изисао је и десети Исказ о прилозима за градњу 14 школских зграда у будимској епархији. По том исказу скупљено је до сад за те школе: 102.029 Круна и 96 пот., те према томе би скоро довољно

Бечкерека, венчала се 21. окт. (3. новем) о. г. с г. *Каменком Михајловићем*, сином уд. Катице Михајловић из Вел. Бечкерека.

— Гђица *Видосава Хинићева* из Шида, верила се с г. *Ђорђем Марићем* трговцем из Шида.

— Гђица *Христина (Кашинка) Стакићева*, фотографскиња из Новог Сада, венчала се 28. октобра (10. новембра) о. г. с г. *А. Тирићем-Ердоглијем*, фотографом из Краљева у манастиру Жачи.

Свима младенцима желимо срећу и напредак!

ЧИТУЉА.

† **Вукосава С. Буњевчева.** »Женска задруга Српкиња Стапаркиња“ претрпела је тежак губитак. Немилостива смрт уграбила јој њену милу, племениту и врло заслужну потпредседницу гђу *Вукосаву С.

Листови мушкој страни намењених, особито они политичког садржаја, већином карикирају и исмејавају женскиње; а времена су врло озбиљна за нас, те треба на више страна и већом вољом да се женски пол диже боље и озбиљније спрема за свој женски позив и опште народне интересе, који половином леже на раменима женскиња.

Илустрована Ратна Кроника. Књижара новосадска Светозара Ф. Огњановића отпочела је да издаје 18. (31.) октобра о. г. под уредништвом г. дра Каменка Суботића недељни лист под горњим насловом. Први број донео је 9 слика и карту ратног попришта. Он тумачи побуде данашњег рата на Балкану, доноси слике краљева и војника, као и појединих јунака савезне четир краљевине, који су изгинули за крст часни и слободу златну.